UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Pavli Fvschi Episcopi Sarnensis De Visitatione Et  
Regimine Ecclesiarvm. Libri Dvo**

**Fusco, Paolo**

**Romae, 1616**

De Reliquiis Sanctorvm, Ipsarvm Veneratione, & Visitatione. Cap.  
Octavvm.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61768](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61768)

58 DE VISIT. ET REGIM. ECCL.  
DE RELIQUIIS SANCTORVM, IPSARVM  
Veneratione, & Visitatione.

C A P. O C T A V V M.

S V M M A R I V M.

- 1 **H**omo est compositus ex duplici substantia.
- 2 Adorationis tres sunt species, et quae, nu. 5. & 6.
- 3 Latria cultus est triplex.
- 4 Latria cui debeat.
- 6 Papa qui cultus debetur.
- 7 Deus quare voluit sanctos suos honorari.
- 8 Reliquia sanctorum sunt veneranda ex antiquissima institutione, num. 9.
- 10 Theodosij Imperatoris humilitas in ueneratione reliquiarum.
- 11 Sanctum uenerari cum non sit prohibitum est.
- 12 Corpora sanctorum an liceat transferri.
- 13 Reliquias portare supra an liceat.
- 14 Episcopus uisitans reliquias de quibus inquirat.

**C**VM frequentius in ecclesijs maxime cathedralibus reliquiae repositae sint, sub quibus etiam ad honorem Dei ipse ecclesiae dedicatae sunt. Ideo ne in ipsarum cultu aliquis abusus oriatur, breuiter videndum est, ad quae episcopus uisitans diligens esse debeat, sed primo aliqua ad cognitionem & instructionem praemittenda sunt: Illudque ante omnia, quod recenset lib. 4. Damascen. quod homo ex duplici substantia compositus est, intellectuali, & sensibili, quod et Apost. 2. ad Cor. 4. quem refert Mar. Nauar. 1. praef. sui Man. numero septimo, versic. 4. dicit hominem interiore parem intellectuam, & sic principalem, hominem vero exteriorem partem sensitivam ex Tho. sup. eod. 4. c. declarate sic duplicem offerimus Deo in ecclesia, adorationem, spiritualem, & tempo-

ralem, seu corporalem, prima consistit in interiori mentis deuotione, secunda in corporis humiliatione, & genuflexione prostratione, & alijs signis. dom. Card. de Tur. Cre. in sum. eod. lib. 1. c. 35. circa finem. † Item Adorationis tres sunt species, latria, graece, latine cultus, Deo debitus, vel exhibitus, seu voluntas impendendi Deo cultum diuinum, & debitum, qui nulli alio debetur, idem dom. Card. de consecr. dist. 3. cap. venerabiles. de quo Apostol. in sua prior. ad Thimot. cap. 1. Soli Deo honor, & gloria. & Isai. cap. 42. in persona domini honorem meum nemini dabo namque adoramus Deum diligendo ipsum super omnia, credendo in eum, sacrificia illi offerendo, & super omnia reuerentiam. Archid. eod. cap. venerabiles. Qui etiam cultus. † Est triplex, cordis, oris, & operis. cordis dicitur interior, cum toto